РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
III созыв

РЕШЕНИЕ
«24» октября 2016 года	       		    		                № 139

О резервировании земель в границах Горноключевского городского поселения для муниципальных нужд

     Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 г. № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», Решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 337 от 19.06.2014 г. «Об утверждении Генерального плана Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района Приморского края», Решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 340 от 19.06.2014 г. «Об утверждении Правил землепользования и застройки Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района Приморского края», Уставом Горноключевского городского поселения принятого решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения №325 от 30.06.2008г.,  Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на 3 года в соответствии со статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации земли общей площадью 1361 га, расположенные в границах Горноключевского городского поселения, согласно схеме резервируемых земель (приложение № 1). На зарезервированных земельных участках устанавливаются ограничения прав в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, необходимые для достижения целей резервирования земель.
[bookmark: sub_2][bookmark: _GoBack]2. Утвердить перечень кадастровых кварталов земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель (приложение №2).
[bookmark: sub_3]3. Направить настоящее решение главе администрации Горноключевского городского поселения для:

3.1 Обеспечения государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю.
3.2  Опубликования в газете «Деловой вестник» Горноключевского городского поселения» настоящего решения и прилагаемой к нему схеме резервируемых земель для ознакомления заинтересованных лиц.
[bookmark: sub_4]3.3 Размещения на официальном сайте Горноключевского городского поселения.
[bookmark: sub_5]4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя муниципального комитета Горноключевского городского поселения Д.Ю. Арамачева.

Председатель Муниципального комитета
Горноключевского городского поселения                                 В.М. Коваленко